
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    

23 июня 2016 года  
№ 

 1684 

 
 О внесении изменения в методику расчета размера 

платы за пользование жилым помещением (платы за 

наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда 

 

 

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в методику расчета размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда, утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26 июня 2014 

года № 1585 «Об установлении размера платы за жилое помещение на территории города 

Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы 

от 30 июля 2014 года № 1966, от 15  января 2015 года № 33, от 5  февраля 2015 года  № 214, 

от 21 мая 2015 года № 1135, от 25 июня 2015 № 1499, от 25 июня 2015 №1500, от 27 июля 

2015 года № 1835), изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Базовая ставка платы (В) с 1 июля 2016 года составляет 7,03 рублей в месяц за 1 

кв. м жилого помещения и подлежит ежегодной индексации.  

При индексации базовой ставки используется индекс потребительских цен на 

соответствующий год, учтенный в прогнозе социально-экономического развития 

Костромской области на очередной финансовый год и плановый период, одобренном 

нормативным правовым актом администрации Костромской области.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 года, и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава  Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 
 


